
 1 

Přílohy
Příloha 1 - Vzor rozpisu závodů 

Příloha 2 - Manuál pro pořadatele 

 



 

  

 

 

Příloha 1 - Vzor rozpisu závodů 

 
 

 

  



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

  



 

  

Příloha 2 - Manuál pro pořadatele 
 

Manuál pro pořadatele vytrvalostních závodů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 

Úvod ................................................................................................................................. 7 

Organizace závodů: ........................................................................................................ 8 

a) Příprava závodu ......................................................................................................... 9 
Harmonogram příprav ................................................................................................... 9 
Termín závodů .............................................................................................................. 9 
Povolení k zahájení závodu ......................................................................................... 10 
Lidské zdroje ............................................................................................................... 10 
Propozice a přihlášky k závodu ................................................................................... 12 
Příprava areálu a tratí na samotný závod .................................................................... 12 
Propagace závodů ........................................................................................................ 15 

b) Samotný průběh závodů .......................................................................................... 16 

c) Likvidace a vyhodnocení závodů ............................................................................ 17 
Finanční zhodnocení závodů ....................................................................................... 17 
SWOT Analýza ........................................................................................................... 19 

Pár slov na závěr ........................................................................................................... 20 

Tabulky .......................................................................................................................... 21 

 

 
 

 

 



 

  

Úvod 
 Vytrvalostní závody jsou nedílnou součástí sezony jezdeckého sportu. Nemusí se 

jednat ani o mistrovství ani o mezinárodní závody, a přesto právě ty vaše mohou být ty 

nejúspěšnější. Připravujete závody, kde kůň je partnerem a vedle jezdce je velmi důležitý i 

servisní tým. Vaše závody jsou tak pro jezdce, celé jejich rodiny a kamarády.  

 Při práci s touto příručkou vždy mějte na paměti specifičnost prostředí, obtížnost trasy 

i vaše organizační schopnosti. Příručka by měla sloužit jako pracovní materiál, do kterého 

můžete dopisovat, označovat si splněné úkoly. Rozdělit úkoly jednotlivým členům 

organizačního týmu. Na konci manuálu naleznete prázdné tabulky na příjmy, výdaje i SWOT 

analýzu, které vám pomohou při dalších závodech.  



 

  

 

Organizace závodů: 
a) Příprava závodu 

b) Samotný závod 

c) Likvidace závodu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

  

a) Příprava závodu 
Pořadatel musí zajistit: 

 termín závodů; 

 lokalitu – možné trasy závodů; 

 potřebné povolení, licence; 

 marketingové aktivity; 

 příprava areálu a trasy. 

Harmonogram příprav  
 Začínáme setkáním organizačního výboru nejpozději v září roku předcházejícího před 

pořádáním závodu. V první fázi dohodneme 2-3 termíny závodu a 2-3 možné trasy. Dále se 

pořadatelé dohodnou, kdo zajistí a má odpovědnost za:  

 povolení k zahájení závodu; 

 lidské zdroje; 

 propozice a přihlášky k závodu; 

 přípravu areálu a tratě na samostatný závod. 

 

Termín závodů 
 Z vybraných termínů vybereme ten, který umožňuje kalendář závodů s daty jiných 

organizátorů a zároveň nebude problematický pro majitele pozemků, přes které povede trať.  

 Během listopadu (dle otevření kalendáře v JIS) zadáte termín závodu do kalendáře.  

  



 

  

 

Povolení k zahájení závodu 
Po definování trasy pořadatel zajistí: 

 souhlas s vlastníky pozemků s umožněním průjezdu závodníků; 

 souhlas chráněné krajinné oblasti, národního parku – pokud závod vede přes tato území 

(Nutno žádat včas, státní orgány mají dlouhé lhůty na vyřízení!); 

 souhlas správy povodí – pokud trasa vede přes hráze nebo oblasti s pitnou vodou; 

 informace policii – pokud by průjezd závodu mohl zpomalit či omezit dopravu; 

 informace drážnímu úřadu – pokud je nutný průjezd přes koleje, nebo jejich překrytí 

kobercem; 

 žádost na všechny příslušné obecní úřady – místa, kde vede trasa; 

 informace veterinární správě – svod koní. 

 

Lidské zdroje 
 Počet funkcionářů i kvalifikaci všech zúčastněných, zkontrolujte dle platných pravidel 

ČJF. Nejlépe po stanovení termínu závodu, nejpozději dva měsíce před plánovaným závodem 

pořadatel musí zajistit:  

 

a) Funkcionáři 

Jejich počet je stanoven v pravidlech endurance, dle stupně soutěží závodu. Seznam 

všech funkcionářů, kteří mohou svou funkci vykonávat, mají příslušné vzdělání i 

refreshing najdete v jezdeckém informačním systému (JIS): 

 rozhodčí – minimálně 3 z toho 1 národní; 

 technický delegát – lze kumulace s funkcí rozhodčí; 

 veterinární sbor – 1 předseda a 2 veterináři (další dle počtu startujících), 1 

„treatový“ veterinář. 

  

b) Lékař 

Lékařskou službu provádí: 

 lékař se specializací na sportovní nebo urgentní medicínu; 

 zdravotní záchranář, který může pracovat bez odborného dozoru. 

 

c) Asistenti 



 

  

 Pro rozhodčí na startu/cíli 

 K veterinářům 

 Pro rozhodčího při vstupu do veterinárního prostoru 

 Na crew pointech 

 Při přejezdech silnic nebo kontrolách pro korektní projetí trasy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

Propozice a přihlášky k závodu 
 Nejpozději dva měsíce před termínem závodů zadat propozice závodů do JIS (platné od 

2024) a nechat schválit pověřenou osobou z oblastního výboru. Specifikace trasy probíhá po 

konzultaci s technickým delegátem.  

 V systému JIS zadat jednotlivé soutěže a otevřít k přihlašování.  

 

Příprava areálu a tratí na samotný závod 
Zázemí závodů 

 Dostatečný prostor pro ohrádky – dle počtu startujících) 

 Podle možností pořadatele pevné boxy 

 2 veterinární boxy (1 nastlaný slámou, 1 pilinami) označené EADCMR 

 Je vhodné zajistit dostatek sena pro koně 

 Zázemí pro jezdce – sociální zařízení, pitná voda, plocha pro parkování, stany 

 Občerstvení 

 Dostatečně velké nádoby na vodu – zajištění doplňování vody v průběhu celých závodů 

 Příprava prostoru pro veterinární kontrolu (nutná elektřina pro PC zpracovatele 

výsledků)  

 Příprava startu/cíle – dostatečně široký a dlouhý prostor pro případný dostih v cíli pro 

více účastníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  

Příprava tratě 

Nejdůležitější je bezpečná trať pro soutěžící i obslužný personál k tomu je nutné zajistit: 

 označení trati pomocí fáborků, vápna, šipek či jiným vhodným způsobem; 

 schválení trati technickým delegátem; 

 označení Crew pointů a vzdálenosti do cíle; 

 označení všech nebezpečných míst; 

 příprava map s označením CP, startů/cíle, minimálně v měřítku 1:50 000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  

Občerstvení závodníků a diváků 

 Organizátor musí zajistit občerstvení pro všechny funkcionáře – buď zdarma, nebo 

vyplatí stravné dle příslušných tabulek. 

 Občerstvení pro všechny účastníky závodů a jejich doprovod. 

 

Materiální potřeby:  

 Barva na zapsání čísel na koně; 

 čísla pro jezdce; 

 označení všech funkcionářů; 

 veterinární karty; 

 po dohodě s hlavním rozhodčím lístečky na zapsání času v cíli.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: ČJF (2023) 



 

  

 

Floty a ceny 

 Nejlépe na konci předchozího roku organizátor jedná s případnými sponzory a snaží se 

zajistit ceny pro co nejvíce účastníků. 

Pro všechny účastníky musí být zajištěn flot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Propagace závodů 
S propagací začít již v lednu, kdy si jezdci plánují kalendář závodů na aktuální rok. 

Organizátor propaguje závod na:  

 sociálních sítí; 

 vhodné umístit před závodem videa a fotografie z trati, loga sponzorů, ceny; 

 webu vytrvalosti, oblasti, celostátních stránkách; 

 tištěná forma propagace (plakáty). 

 

 



 

  

 

b) Samotný průběh závodů 
Zahájení závodů je zpravidla v pátek.  

Zde je nutné:  

 zajistit prezentaci účastníků; 

 vstupní veterinární kontroly; 

 kontrola doplňování vody; 

 průběžné doplňování občerstvení; 

 zajištění zvukové techniky pro vyhlášení výsledků; 

 doprava cen do místa vyhlášení; 

 zajištění osobních dat a podpisů všech funkcionářů – nutných k vyplacení odměny za 

práci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  

 

c) Likvidace a vyhodnocení závodů 
Do týdne po ukončení závodů je nutné:  

 odstranit značení trasy; 

 úklid míst pro ohrádky a zázemí pro jezdce; 

 úklid sociálních zařízení; 

 odvoz odpadu; 

 úklid a dezinfekce boxů; 

 zajistit dodání fotografií, videí a jiných informací pro sponzory; 

 prezentace a poděkování za podporu organizačnímu výboru a sponzorům. 

 

Finanční zhodnocení závodů 
Příklad možného zhodnocení akce v cenách za rok 2023 pro 50 startujících. 

 

Tabulka 1 Příjmy pořadatelů 

Příjmy 

Startovné 

 Počet Příjmy Suma 

Hobby soutěže 20 900 18 000 

Národní soutěže 30 1 000 40 000 

  

Ustájení 5 1 500 7 500 

Ohrádky 55 400 22 000 

Sponzoring  5 000 5 000 

Oblastní dotace  2 000 2 000 

Dotace – obec  2 000 2 000 

Dotace – kraj  3 000 3 000 

Příjmy celkem   89 500 

Zdroj: vlastní zpracování 

 



 

  

 

Tabulka 2 Výdaje pořadatelů (v Kč) 

Výdaje 

 Počet Výdaje Suma 

Veterináři 4 4 000 16 000 

Rozhodčí 2 3 200 6 400 

Technický delegát 1 2 000 2 000 

Hlavní rozhodčí 1 4 000 4 000 

Cestovné 6 2 400 14 400 

Ubytování pro 

funkcionáře 

8 500 4 000 

Stravné pro 

funkcionáře 

8 600 4 800 

Floty, poháry  1000 3 500 

Fáborky, značky, 

vápno 

 1 500 1 500 

Lékař  3 000 3 000 

Pohonné hmoty  6000 6000 

Mobilní WC  3 500 3 500 

Mezinárodní jezdci 1 500 Kč 500 Kč 

Veterinární box 2 1 500 3 000 

Výdaje celkem   73 600 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

Z analýzy obou tabulek je patrné, že v případě optimistického scénáře dosahuje 

pořadatel závodů zisku ve výši 15 900 Kč.  

 

 

 



 

  

SWOT Analýza 
SWOT analýza vytrvalostních závodů ČJF se zaměřuje na identifikaci silných stránek 

slabých stránek, příležitostí, hrozeb spojených s organizací těchto závodů.  

 
Tabulka 3 SWOT analýza 

Silné stránky Slabé stránky 

Zkušenosti s pořádáním závodů Finanční omezení 

Trasa a lokalita Náročnost na organizaci 

Zázemí pro koně a jezdce Nedostatečná mediální propagace 

Přátelské chování pořadatelů Pomocný personál 

Rozvoj mládeže Dostatek vody 

Vysoká úroveň sportovního ducha Omezený přístup k pozemkům 

Mezinárodní spolupráce Závislost na dobrovolnících 

Příležitosti Hrozby 

Rozvoj sportu Přírodní podmínky 

Využití moderních technologií Konkurence jiných disciplín 

Různá náročnost trasy Technologické selhání 

Rozšíření publika Finanční nestabilita 

Marketing a propagace  

Zdroj: vlastní zpracování 

 

Jednotlivé části analýzy se dle vašich podmínek mohou měnit, ale je vhodné si uvědomit, 

které ze silných stránek můžete využít, čeho se vyvarovat a co vylepšit.  

 



 

  

 

Pár slov na závěr 
 Všichni pořadatelé si zaslouží velký dík, za to že jsou ochotni věnovat svůj čas a práci 

vytrvalostní závody pořádat. Při vašem pořádání závodů vám přeji hodně spokojených 

závodníků, skvělé výkony na trati a zdravé koně v cíli.  

 



 

  

 

Tabulky 
Příjmy 

Startovné 

 Počet Příjmy Suma 

Hobby soutěže    

Národní soutěže    

  

Ustájení    

Ohrádky    

Sponzoring    

Oblastní dotace    

Dotace – obec    

Dotace – kraj    

    

    

    

    

    

Příjmy celkem    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  

 

 

 

Výdaje 

 Počet Výdaje Suma 

Veterináři    

Rozhodčí    

Technický delegát    

Hlavní rozhodčí    

Cestovné    

Ubytování pro 

funkcionáře 
   

Stravné pro 

funkcionáře 
   

Floty, poháry    

Fáborky, značky, 

vápno 
   

Lékař    

Pohonné hmoty    

Mobilní WC    

Mezinárodní jezdci    

Veterinární box    

    

    

    

    

Výdaje celkem    

 

  



 

  

 

 

SWOT analýza 

Silné stránky Slabé stránky 

  

  

  

  

  

  

  

  

Příležitosti Hrozby 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 
 


